
radagminy 
38-530 ZARSZYN 
woj. podkarpackie

Uchwala Nr XLVI/349/2022 
Rady Gminy Zarszyn 
z dnia 9 marca 2022 r.

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2022 rok

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1372) 
oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j.Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z poźn.
zm.) Rada Gminy Zarszyn

uchwala, co następuje:

§1

1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetowych na 2022 rok:

Dział, Rozdział Treść Zwiększenia Zmniejszenia
I. DOCHODY BIEŻĄCE GMINY 373 126,00 80 328,00
750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 245 200,00 0,00
75023 Urzędy gmin 245 200,00 0,00

Środki na finansowanie programów z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy o f.p.

245 200,00 0,00

w tym:
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich w ramach Programu 
Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014 - 2020 na 
realizację projektu pn. "Cyfrowa gmina"

245 200,00

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 24 126,00 80 328,00
75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego
24 126,00 80 328,00

Część oświatowa subwencji ogólnej z budżetu państwa 80 328,00
Część oświatowa subwencji ogólnej przyznana z tytułu 
wsparcia szkół w zakresie zorganizowania dodatkowych 
zajęć specjalistycznych z zakresu pomocy 
psychologiczno - pedagogicznej

24 126,00

853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI 
SPOŁECZNEJ

103 800,00 0,00

85395 Pozostała działalność 103 800,00 0,00
Środki na finansowanie programów z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy o f.p.
w tym:
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich w ramach Programu 
Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 na 
realizację projektu pn. "Wsparcie dzieci z rodzin 
pegeerowskich w rozwoju cyfrowym - Granty PPGR"

103 800,00

I. DOCHODY MAJĄ TKOWE GMINY 632 000,00 0,00
750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 32 000,00 0,00
75023 Rady gmin 32 000,00 0,00

Środki na finansowanie programów z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy o f.p.

32 000,00 0,00

w tym:
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich w ramach Programu 
Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014 - 2020 na 
realizację projektu pn. "Cyfrowa gmina"

32 000,00

900 GOSPODARKA KOMUNALNA 1 OCHRONA 
ŚRODOWISKA

600 000,00 0,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 600 000,00 0,00
Środki na finansowanie programów z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy o f.p.

Strona 1



2. Szczegółowy podział dochodów przedstawia poniższa Tabela Nr 1:

w tym:
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin 
pozyskane z innych źródeł na realizację projektu ze 
środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 
2014-2020

600 000,00

w' tym:
wpłaty mieszkańców tytułem udziału w kosztach 
inwestycji pn. "Odnawialne źródła energii dla 
mieszkańców gmin Besko, Zarszyn, Haczów, Brzozów - 
projekt partnerski"

600 000,00

RAZEM: 1 005 126,00 80 328,00

Tabela Nr 1:

Dział Rozdział Paragraf Kwota w zł:
Zwiększenia Zmniejszenia

750 277 200,00 0,00
75023 277 200,00 0,00

2057 245 200,00
6257 32 000,00

758 24 126,00 80 328,00
75801 24 126,00 80 328,00

2920 24 126,00 80 328,00
853 103 800,00 0,00

85395 103 800,00 0,00
2057 103 800,00

900 600 000,00 0,00
90005 600 000,00 0,00

6299 600 000,00
RAZEM: 1 005 126,00 80 328,00

1. Dokonać zmian w planie wydatków budżetowych na 2022 rok:

Dział, Rozdział Treść Zwiększenia Zmniejszenia
I. WYDATKI BIEŻĄCE GMINY 661 454,00 98 328,00
700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 50 000,00 0,00
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 50 000,00 0,00

Wydatki jednostek budżetowych 50 000,00 0,00
w tym na:
wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 50 000,00

710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 20 000,00 0,00
71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 20 000,00 0,00

Wydatki jednostek budżetowych 20 000,00 0,00
w tym na:
wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 20 000,00

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 263 200,00 18 000,00
75022 Rady gmin 0,00 9 500,00

Wydatki jednostek budżetowych 0,00 9 500,00
w tym na:
wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 9 500,00

75023 Urzędy gmin 263 200,00 0,00
Wydatki jednostek budżetowych 18 000,00 0,00
w tym na:
wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 18 000,00

245 200,00Wydatki na realizację programów finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.l pkt. 2 
ustawy

Strona 2



75095 Pozostała działalność 0,00 8 500,00
Wydatki jednostek budżetowych 0,00 8 500,00
w tym na:
wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 8 500,00

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA
PRZECIWPOŻAROWA

55 000,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 55 000,00 0,00
Wydatki jednostek budżetowych 55 000,00 0,00
w tym na:
wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 55 000,00

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 104 454,00 80 328,00
80101 Szkoły podstawowe 104 454,00 80 328,00

Wydatki jednostek budżetowych 104 454,00 80 328,00
w tym na:
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 104 454,00 80 328,00

853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI 
SPOŁECZNEJ 103 800,00 0,00

85395 Pozostała działalność 103 800,00 0,00
Wydatki na realizację programów finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 
ustawy

103 800,00

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO

65 000,00 0,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlce i kluby 65 000,00 0,00
Wydatki jednostek budżetowych 65 000,00 0,00
w tym na:
wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 65 000,00

II. WYDATKI MAJĄTKOWE GMINY 3 247 899,00 20 000,00
010 ROLNICTWA I ŁOWIECTWO 2 590 899,00 0,00
01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 2 590 899,00 0,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 2 590 899,00 0,00
w tym:
"Budowa sieci wodociągowej w miejscowości 
Odrzechowa i Pielnia"

2 590 899,00

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 32 000,00 0,00
75023 Rady gmin 32 000,00 0,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 32 000,00 0,00
w tym:
Wydatki na realizację programów finansowanych z 
udziałem środków, o ktrórych mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 
ustawy

32 000,00 0,00

z tego:
"Zakup urządzeń wielofunkcyjnych ze skanerem" 32 000,00

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 20 000,00 20 000,00
80101 Szkoły podstawowe 20 000,00 20 000,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 20 000,00 20 000,00
w tym:
"Wykonanie zadaszenia nad wejściem do Szkoły 
Podstawowej w Zarszynie"

20 000,00 20 000,00

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA

600 000,00 0,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 600 000,00 0,00
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 600 000,00 0,00
w tym:
Wydatki na realizację programów finansowanych z 
udziałem środków, o ktrórych mowa w art. 5 ust.l pkt. 2 
ustawy

600 000,00 0,00

z tego:

Strona 3



"Odnawialne źródła energii dla mieszkańców gmin 
Besko, Zarszyn, Haczów, Brzozów - projekt pamerski"

600 000,00

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO

5 000,00 0,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlce i kluby 5 000,00 0,00
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 5 000,00 0,00
w tym:
"Przebudowa, rozbudowa i nadbudowa budynku Domu 
Kultury w Nowosielcach"

5 000,00

RAZEM: 3 909 353,00 118 328,00

2. Szczegółowy podział wydatków przedstawia poniższa Tabela Nr 2:

Tabela Nr 2:

Dział Rozdział Paragraf Kwota w zł:
Zwiększenia Zmniejszenia

010 2 590 899,00 0,00
01043 2 590 899,00 0,00

6050 2 590 899,00
700 50 000,00 0,00

70005 50 000,00 0,00
4260 20 000,00
4300 30 000,00

710 20 000,00 0,00
71004 20 000,00 0,00

4300 20 000,00
750 295 200,00 18 000,00

75022 0,00 9 500,00
4210 9 500,00

75023 295 200,00 0,00
4217 190 725,00
4260 10 000,00
4210 3 000,00
4300 5 000,00
4307 29 500,00
4707 24 975,00
6067 32 000,00

75095 0,00 8 500,00
4210 8 500,00

754 55 000,00 0,00
75412 55 000,00 0,00

4210 15 000,00
4260 30 000,00
4270 10 000,00

801 124 454,00 100 328,00
80101 124 454,00 100 328,00

4010 80 328,00 80 328,00
4790 24 126,00
6050 20 000,00 20 000,00

853 103 800,00 0,00
85395 103 800,00 0,00

4217 96 000,00
4437 7 800,00

900 600 000,00 0,00
90005 600 000,00 0,00

6059 600 000,00
921 70 000,00 0,00

92109 70 000,00 0,00
4260 50 000.00

Strona 4



4270 5 000,00
4300 10 000,00
6050 5 000,00

RAZEM: 3 909 353,00 118 328,00

§3
1. Zwiększa się planowany deficyt budżetu gminy na 2022 rok o kwotę 2.866.227,00 zł, który po zmianach wynosi

7.157.329,43 zł i zostanie pokryty natępującymi przychodami:
1) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1.591.114,46 zł,
2)przychodami z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy w wysokości 5.566.214,97 zł.

2. Zwiększa się planowane przychody o kwotę 2.866.227,00 zł z następujących tytułów:
1) przychody z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt.6 ustawy o kwotę 2.866.277,00 zł.

3. Plan przychodów i rozchodów po zmianach określa poniższa tabela.

Przychody

§ Wyszczególnienie Kwota

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

1 591 114,46

z tego:
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 1 591 114,46
1) "Labolatoria Przyszłości" 57 422,07
2) Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych (gminy górskie 2021) 1 283 601,10
z tego:
"Budowa infrastruktury turystycznej tj. ścieżek spacerowych i altany w 
Nowosielcach" RFIL
"Wykonanie bulwarów spacerowych oraz kładki przy zbiorbnikach wodnych 
w Bażanówce" RFIL
"Wykonanie alejek spacerowych w parkingu w Pielni" RFIL
"Budowa odcinka sieci wodociągowej w miejscowości Pastwiska"RFIL

240 726,10

754 300,00

188 575,00
100 000,00

3) Nagroda "Rosnąca odporność" 250 091,29
950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy 6 079 446,92
952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 1 495 824,82

Przychody ogółem 9 166 386,20

Rozchody

§ Wyszczególnienie Kwota
992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 2 009 056,77

Rozchody ogółem 2 009 056,77

§4
Dotacje celowe i subwencji wprowadza się do budżetu gminy na podstawie:
1. Pisma Ministra Finansów znak: ST3.4751.4.2022.Ig z dnia 25 lutego 2022 r.
2. Pisma Ministra Finansów znak: ST3.4750.1.2022.Ig z dnia 16 lutego 2022 r.
3. Umowy o powierzenie grantu nr 1740/2022 w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 na 
realizacje projektu "Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym - Granty PPGR".

§5
1. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy

2. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Finansów, Budownictwa i Gospodarki Komunalnej.

§ 6
Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Strona 5




